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V Brně dne
Naše zn.:   2024/ 52962/FNBrno - 14.7 - DrR/Lm                               

Vaše zn.: 
Veřejná zakázka – Pojištění - Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
Vážení,
zadavatel obdržel dne 23. 05. 2024 následující dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Pojištění, v následovných termínech a ve kterých sděluje níže uvedené:
Dotaz:

1. na základě Vysvětlení zadávací dokumentace k 22. 5. 2024 zadavatele, posíláme doplněnou podkladovou tabulku a žádáme o doplnění údajů ze strany zadavatele ke všem vozidlům, která mají být pojištěna (vyjma list HP nová cena - nepožadujeme).

Odpověď na dotaz:

Přílohou tohoto vysvětlení zadavatel doplňuje další požadované údaje do přílohy č. 3 zadávací dokumentaci. Aktuální znění přílohy č. 3 Seznam vozidel je přílohou tohoto vysvětlení.
Zadavatel uvádí, že požaduje následující limity pojistného plnění:

100 000 000 Kč - pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (§ 6 odst. 2 písm. a) zák. č. 168/1999 Sb.);

100 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) zák. č. 168/1999 Sb.);

Převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými tento limit, pojistné plnění se každému z nich snižuje v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených.

Dotaz
2. Dále bychom požadovali ještě odpověď na náš další dotaz:

V zadávací dokumentaci je uvedený tento požadavek:

„EA25 Odtah vozidla do smluvního servisu pojistníka

Pojistitel akceptuje náklady na odtah vozidla do určeného smluvního servisu pojistníka/pojištěného.“

Požadujeme upřesnit, o které smluvní servisy se jedná.
Odpověď na dotaz:

Může jít o různé servisy v závislosti na značce vozidla, protože zadavatel nemá zasmluvněný jenom jeden servis. Taktéž, jejich složení se může v průběhu plnění veřejné zakázky měnit. Vzhledem k tomu, že zadavatel je veřejným subjektem je povinen provádět výběr těchto služeb prostřednictvím veřejné zakázky, kde není možné predikovat dodavatele pro nadcházející období.
Dotaz
3. Žádáme vysvětlení rozdělení zakázky na části – v zadávací dokumentaci v bodě II.5. je uvedeno, že je zakázka rozdělena na tři části, ale jsou následně vyjmenované 4, v dokumentu pojistný program jsou pouze 2 části, v listu cenová nabídka jsou 4 části-ceny, ale nesedí na části uvedené v zadávací dokumentaci ani ve specifikaci požadavků.

Odpověď na dotaz:

Jedná se o chybu v psaní a počtech a upravená zadávací dokumentace se zvýrazněnou změnou je přílohou tohoto vysvětlení.
Dotaz
4. Žádáme o doplňující informaci ke škodnímu průběhu – v pojistném programu jsou uvedeny položky označené jako pojistné plnění. Není z toho zřejmé, zda jde pouze o vyplacené pojistné plnění nebo standardně v pojišťovnictví uváděné škody včetně rezerv a neuzavřených škod. Pokud nejsou hodnoty jen nepřesně označeny a tedy opravdu zde nejsou rezervy uvedeny, prosíme o informaci o těchto nevyplacených nebo pouze částečně nevyplacených škodách..
Odpověď na dotaz:

Jedná se o vyplacené pojistné plnění. Stanovení výše rezerv je zejména v případě profesní odpovědnosti zavádějící. V případě majetku a odpovědnosti jsou rezervy zanedbatelné oproti vyplacenému plnění, pro pojištění profesní odpovědnosti doplňujeme tabulku o sloupec „Nárok“, který uvádí požadovanou výši náhrady škody, byla-li poškozeným deklarována. Upravené znění přílohy č. 1 – Pojistný program je přílohou tohoto vysvětlení.
Dotaz
5. Žádáme o rozdělení celkové pojistné částky na jednotlivé lokality klienta v členění nemovitosti, movité věci a zásoby
Odpověď na dotaz:

Informace k pojistným částkám jsou uvedeny v rámci přílohy č. 5 - Zpráva o riziku pro pojistitele. Pojištění je koncipováno na principu agregovaných pojistných částek, rozdělení na jednotlivé lokality nad rámec informací uvedených v rizikové zprávě zadavatel nepovažuje za nutné pro úpis rizika.
Dotaz:
6. Žádáme o určení pojistné částky budov - lokalita Jihlavská 20 Brno L, O, Z, CH, I1,I2,X v členění nemovitosti, movité věci a zásoby
Odpověď na dotaz:
Informace k pojistným částkám a maximální možné škodě jsou uvedeny v rámci přílohy č. 5 - Zpráva o riziku pro pojistitele. Požadavek na pojištění je, aby bylo koncipováno na principu agregovaných pojistných částek, proto zadavatel nepovažuje za nutné pro úpis rizika rozdělení na jednotlivé lokality nad rámec informací uvedených v příloze č. 5.
Dotaz

7. Během rizikové prohlídky bylo uvedeno, že je ve výstavbě nový pavilon stavebně navazující na výše uvedené budovy v předchozím dotazu, který bude dokončen za cca 2 roky s odhadnutou celkovou PČ cca 4 mld. Kč. Jaká by měla být (podle současných znalostí) celková hodnota (dohromady, nemovitosti, movitosti a zásoby v tomto objektu) vstupující do pojištění s dokončením tohoto nového objektu? Tuto informaci potřebujeme pouze v případě, že by nový objekt měl být zahrnut do krytí-smlouvy vzniklé z této zadávací dokumentace veřejné zakázky.
Odpověď na dotaz:
Zadavateli není zřejmé, co má účastník na mysli pod pojmem „riziková prohlídka“, protože pro účely této veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekonala. Riziková prohlídka se uskutečnila, ale souvisela se stávající pojistní smlouvou zadavatele.
Všechny plánované investice, které jsou zadavateli známé, jsou uvedeny v zadávací dokumentaci – článek XIV. Vyhrazené změny a máme za to, že účastník má na mysli novostavbu Gynekologicko-porodnické kliniky a výstavba Nové Ústavní lékárny – pododst. XIV.2.1. 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje v souladu s § 98 odst. 4, z důvodu omeškání zadavatele s uveřejněním tohoto vysvětlení a v souladu § 99 odst. 2 a bude uvedena na profilu zadavatele. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
S pozdravem
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Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz

